
   

                                                                                          
 

Al sito web dell’Istituto 
Area PNRR “FUTURA La Scuola per l’Italia di 
domani” 2.1 Didattica digitale integrata e  
formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 
All’albo pretorio e Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 86 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023). 

                  Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33907 
                  Denominazione progetto “LA SCUOLA DEL FUTURO” 

 CUP: H74D23001800006  
 Proroga della scadenza dell’incarico in qualità di esperto e tutor per percorsi di 

formazione sulla transazione digitale –per laboratori di formazione sul campo – Utilizzo 
schermo interattivo applicato alla didattica; e dell’incarico in qualità di esperto e tutor per 
laboratori di formazione sul campo: geografia collaborativa - dare voce piccola officina 
del podcast cosa racconto, come e perché; 

  
  

 

Premesso che: 

1. la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 
continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il coordinamento 
del Ministero dell’istruzione e del merito, la formazione di “circa 650.000 dirigenti scolastici, 
insegnanti e personale amministrativo, la creazione di circa 20.000 corsi di formazione”. La 
formazione del personale scolastico sulla transizione digitale riveste un ruolo strategico nel 
processo di innovazione di ciascuna scuola e di sviluppo professionale, anche per la sua 
complementarietà con la linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 

2. per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il Decreto 
Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023, attraverso il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche; 

3. l’Allegato 1 del D.M. 66/2023 riporta il riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

   
 
 

Isps_2025_7.6  
Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i 
files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. Negli esemplari cartacei segnatura di 
protocollo in alto a sinistra (da citare nella risposta) 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “MEZZOCORONA” 
Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

Via Fornai, 1 38016 MEZZOCORONA 
Cod. Fisc. 96056920224  -   0461 605409   0461 605142 

www.icmezzocorona.it 
e-mail: segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it 

PEC: ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it 
 

 
 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

 
PROVINCIA AUTONOMA 

di TRENTO 

isps_-05/06/2025-86 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmezzocorona.it/
mailto:segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it


   

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del 
PNRR e riporta l’assegnazione all’Istituto comprensivo “Mezzocorona” di Euro 53.814,13; 

4. in data 7 dicembre 2023 sono state rese disponibili le Istruzioni operative per la Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale; 

5. l’Istituto comprensivo “Mezzocorona” ha presentato in data 7 febbraio 2024 il progetto 
denominato “LA SCUOLA DEL FUTURO” Codice avviso/decreto M4C1I2.1- 2023-1222-P-
33907 finalizzato all’attuazione di percorsi formativi sulla transizione digitale del personale; 

6. è stato sottoscritto l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e 
l’Istituzione scolastica “Mezzocorona”, che disciplina diritti ed obblighi connessi al finanziamento 
e fornisce indicazioni sulle modalità di esecuzione del progetto, in coerenza con gli obblighi 
generali del PNRR; 

7. si rende necessaria la proroga della scadenza del 30.05.2025 dell’incarico in qualità di esperto 
e tutor per percorsi di formazione sulla transazione digitale –per laboratori di formazione sul 
campo – Utilizzo schermo interattivo applicato alla didattica; e la proroga della scadenza del 
30.05.2025 dell’incarico in qualità di docente e tutor per laboratori di formazione sul campo: 
geografia collaborativa- dare voce-piccola officina del podcast: cosa racconto, come e perché; 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la determinazione del Dirigente scolastico di data 4 marzo 2024, n. 17 avente ad Oggetto: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Denominazione progetto “LA 
SCUOLA DEL FUTURO” CUP: H74D23002710006. Variazione al bilancio di previsione 
finanziario e gestionale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51 D.Lgs. 118/2011 – esercizio finanziario 
2024 – assegnazione risorse vincolate per la realizzazione del progetto; 

VISTA la determinazione del Dirigente scolastico di data 13 gennaio 2025 n.09, con la quale si 
conferisce a DLOGIC Srl, l’incarico in qualità di esperto e tutor per percorsi di formazione 
sulla transazione digitale-per laboratori di formazione sul campo-Utilizzo schermo interattivo 
applicato alla didattica; 

VISTA la determinazione del Dirigente scolastico di data 20 gennaio 2025 n.19, con la quale si 
conferisce a GLOW l’incarico in qualità di docente e tutor per laboratori di formazione sul 
campo: geografia collaborativa; dare voce-piccola officina del podcast: cosa racconto, come 
e perché; 

CONSIDERATO che lo slittamento delle attività conseguente alla suddetta richiesta di proroga non 
inficia il cronoprogramma generale delle attività progettuali e risulta compatibile con la nuova 
scadenza del 30.09.2025; 

DETERMINA 
 

1. di prorogare la scadenza del 30.05.2025 dell’incarico in qualità di esperto e tutor per percorsi di 
formazione sulla transazione digitale –per laboratori di formazione sul campo – Utilizzo schermo 
interattivo applicato      alla didattica; (CUP: H74D23001800006 – CIG: B528B39B01) affidati a 
DLOGIC Srl con sede in Cles (TN) via Tiberio Claudio, 18 C.F. e P.Iva 02238720227, fissando il 
nuovo termine al 30.09.2025; 
 

2. di prorogare la scadenza del 30.05.2025 dell’incarico in qualità di docente e tutor per laboratori di 
formazione sul campo: geografia collaborativa; dare voce- piccola officina del podcast: cosa 
racconto, come e perché;( CUP: H74D23001800006 – CIG: B53D7A4CEB) affidati a a GLOW con 



   

sede con sede legale in via padova 18-38122(TN), – C.F. 96109420222 e P.Iva 96109420222, 
fissando il nuovo termine al 30.09.2025; 

 
3. di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento a DLOGIC Srl e GLOW; 

 
4. di dare atto che dalla presente non derivano ulteriori oneri a carico del bilancio gestionale e che la 

proroga è coerente rispetto all’esigibilità della spesa impegnata con proprie determinazioni di data 
13.01.2025 n.09 e di data 20.01.2025 n.19;  

 
5. di dare atto che null’altro è modificato rispetto alle precedenti determinazioni di data 13.01.2025 n.09 

e di data 20.01.2025 n.19; 
 

6.  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza 
sopra richiamata; 

 
7.   Di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, in alternativa il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

     
 

 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 – 
“Verifiche sugli atti amministrativi e gestionali” -della L.p. 7/1979" per quanto riguarda: 

 

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Sigmund 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05).La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DETERMINA


